interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, 

regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 8.446.542,80 (oito milhões quatrocentos e quarenta e 

seis mil quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos) conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

12.2. Entre os orçamentos válidos coletados, adotou-se como referência para a estimativa do valor da 

contratação o MENOR VALOR obtido. A escolha fundamenta-se no disposto na Instrução Normativa

[...]

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do Art. 107 da Lei 

14.133/2021.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR  

3.1. O VALOR GLOBAL para a execução do objeto deste Termo de Credenciamento será o valor 

vinculado ao orçamento para execução dos serviços durante o exercício, limitado a R$ 

3.155.010,00 (três milhões cento e cinquenta e cinco mil e dez reais) do xxx e R$ xxxxx 

(xxxxxxxxxxxxxxxx),  daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”, sendo que nos 

valores acima descritos já estão inclusos encargos sociais, impostos e contribuições. 

3.2. Os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da dotação orçamentária